

Aanbesteding: Test- en vaccinatiebussen
Aanbestedende Dienst: Stichting Verenigingsbureau Publieke Gezondheid en Veiligheid Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 NVI 1 - Vraag 1

Vraag:

In paragraaf 2.6.1 schrijft u dat de Overeenkomst een initiële looptijd heeft van 1 jaar met maximaal 3 maal een verlenging van een 1 jaar. De continuïteit van de opdracht en de zekerheid voor de vervoerder is gebaat bij een langer contract. Waarom kiest u voor een initiële looptijd van 1 jaar? Bent u bereid deze looptijd aan te passen?

Antwoord:

Wij zijn ons bewust van de belangen, maar kiezen voor initiële looptijd van één jaar om flexibiliteit te houden op de uitvraag aangezien het nog onduidelijk is in hoeverre de dienstverlening op langere termijn is benodigd. Wij zijn momenteel niet bereid om deze looptijd aan te passen.

Beantwoord op: 01-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 NVI 1 - Vraag 2

Vraag:

In Paragraaf 2.6.2 geeft u aan dat het aantal met maximaal 5 kan worden uitgebreid. In paragraaf 2.7.1 geeft u aan dat er rekening mee houdt dat er in de toekomst aanvullende Diensten deel kunnen uitmaken van de Overeenkomst. Deze aanvullende Diensten bestaan uit "Verdere uitbereiding van het aantal te leveren en exploiteren test- en vaccinatiebussen". Valt deze verdere uitbreiding buiten de maximaal 5 extra bussen genoemd in paragraaf 2.6.2?

Antwoord:

Ja, een mogelijke aanvullende diensten vallen buiten de maximaal 5 extra bussen. Deze zinsnede is gebaseerd op artikel 2.163e Aanbestedingswet:

1Een overheidsopdracht kan zonder nieuwe aanbestedingsprocedure als bedoeld in deel 2 van deze wet worden gewijzigd indien:

a.de behoefte aan wijziging het gevolg is van omstandigheden die een zorgvuldige aanbestedende dienst niet kon voorzien,

b.de wijziging geen verandering in de algemene aard van de opdracht meebrengt, en

c.de verhoging van de prijs niet meer bedraagt dan 50% van de waarde van de oorspronkelijke opdracht.

2Artikel 2.163d, tweede tot en met zesde lid, is van overeenkomstige toepassing.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

NVI 1 - Vraag 3

Vraag:

In paragraaf 2.7.1 schrijft u "dat aanvullende behoeften kunnen ontstaan op het gebied van inzet van test- en vaccinatiebussen, of een variatie daarop...". Wat bedoelt u met deze variatie?

Antwoord:

We gaan ervan uit dat u doelt op 2.7.2. Het gaat hier om mogelijke inzet voor andere medische doeleinden.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

NVI 1 - Vraag 4

Vraag:

In paragraaf 4.3.2 schrijft u:

"Voor de uitvoering van de Opdracht moet de Inschrijver beschikken over de volgende kerncompetenties". Vervolgens wordt één enkele kerncompetentie (a.) gevraagd. Kunt u bevestigen dat het over 1 kerncompetentie gaat?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

NVI 1 - Vraag 5

Vraag:

In paragraaf 4.3.3 schrijft u bij de toelichting op de Norm, standaard:
"Leverancier moet vergunning besloten busvervoer hebben en in het bezit zijn van alle nodige beroepscertificeringen personenvervoer."

Kunt u specificeren welke beroepscertificeringen personenvervoer u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Nee, wij gaan ervan uit dat u als specialist alle benodigde certificeringen heeft om de dienstverlening uit te kunnen en uit te mogen voeren.

Beantwoord op: 01-06-2022**Label:** Inhoud